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درمکتب امام

مقام، شما را نگیرد

نگاه

من باز هم به آقایان عرض می کنم که توجه بکنید که مقام، شما را نگیرد. ارزش 

انسانی انسان به مقام نیست، به این نیست که من نخست وزیرم، من رئیس جمهورم، 

من رئیس مجلسم، من وکیل مجلسم؛ این ها ارزش نیست. ارزش انسان به این است 

که توجه بکند که چه باید در مقابل خدای تبارک و بندگان خدای تبارک و تعالی 

بکند، چه تکلیفی انســان دارد در مقابل خــدا و در مقابل بندگان خدا که از خدا 

هستند؛ این ارزش است.

صحیفه امام؛ ج 16؛ ص 450- جماران؛ 7شهریور 1361

توافق ما با امام رضا)ع( است
حسین قدیانی

هر چند »رضا« یعنی جمع »صبر« و »بصر« اما درد از این بالاتر؟ 
امامی که ولی عصر خود بود، باید ولیعهد مأمون خوانده می شــد! باری 
از عزیزی که خود اهل خراسان بود شنیدم؛ »مکتب مشهد، نه مکتب 
فلاسفه، نه مکتب شعرا، نه مکتب سخنوران، نه حتی مکتب عدالتیون، 
بلکه تنها و تنها »مکتب غربت« اســت«. تا نفهمیم معنای »غربت« را 
چگونه خواهیم فهمید معنای »مکتب غربت« را؟ غربت فرق می کند با 
مظلومیت! رنجش مضاعف است! غربت یعنی تو »دوست« داشته باشی 
اما در میان دوست هم غریب باشی! غربت یعنی تو »دشمن« داشته باشی 
اما دوست با تو بیشتر دشمنی کند! غربت یعنی »دوست خائن« دانسته 
و »دوست احمق« ندانسته، دشمن اصل کاری تو را همراهی کند! آه از 
»تجمیع خیانت و حماقت« در حق ولایت، آه! غربت از قضا، عمدتاً در 
کوه  اوج عظمت رخ می دهد! غربت یعنی در نهایت شکوه، مجبور باشی شُِ
کنــی از روزگار! غربت اما با این همه آه، با این همه درد جانکاه، هرگز 
مخل تصمیمات حکیمانه ولایت نیست! و می بینیم که نیست! امام رضا 
علیه السلام در اوج غربت، همه رفتار و گفتارشان بر مبنای حکمت بود! 
در مســیر هجرت از مدینه تا طوس، هر منزلی سکنی گزیدند آنچنان 
گرم و گیرا به تبیین مبانی شیعه پرداختند که دیگر بعد از ایشان، این 
قصه غصه دار شیعه چند امامی تکرار نشد! و می بینیم که نشد! تا امام 
رضا هر که آمده، صحه بر امامت دیگر امامان بعد از ایشان هم گذاشته! 
تا »علی بن موســی« هر که آمده، تا »حجت بن الحســن« را هم قبول 
داشته! و قبول دارد! پیوندی هست میان ثامن الائمه و صاحب الزمان، از 
جنس معنی! اینک از همین جنس معنی، جای 2 پرسش اصل کاری 
است؛ اولاً چرا در میان این همه امام، تنها امام رضا علیه السلام به ایران 
هجرت کردند؟! و ثانیاً چرا در میان این همه انقلاب، »انقلاب اسلامی« 
بــه معنای حداکثری و دقیق کلمه، تنها در ایران اتفاق افتاد؟! پیوندی 
هست میان ثامن الائمه و انقلاب اسلامی! هم چنانکه پیوندی هست میان 
انقلاب اسلامی و صاحب الزمان! انقلاب اسلامی یعنی حد فاصل این 2 
معصــوم تا خداوند منان به وعده ای که مبنی بر ظهور داده عمل کند! 
غربت انقلاب اسلامی جای خود اما باید هم نبض تحولات جهان دست 
جمهوری اســلامی باشد! و باید هم شیاطین عالم، هنگام سخن گفتن 
درباره سردار قاسم سلیمانی، جوانب ادب را در نظر بگیرند! ما این همه 
را، به گذشته که نگاه می کنیم از چشم »علی بن موسی« می بینیم، و به 
آینده که خیره می شویم از چشم »حجت بن الحسن«! شجره طیبه انقلاب 
اسلامی، ریشه در همان منازلی دارد که امام رضا علیه السلام از مدینه تا 
مشهد به تبیین مبانی اسلام پرداختند، فلذا همان جمهوری اسلامی که از 
سویی توسط وهابی های تکفیری طرد می شود و از دیگر سو توسط شیعه 
انگلیسی، هم از حماس اهل سنت دفاع می کند، هم از حماسه حزب الله 
شیعی. »فرع« شجره طیبه انقلاب اسلامی البته »فی السماء« است! اگر 
خون هر شــهید این نظام 300 هزار شهید جمهوری اسلامی ریشه در 
»مکتب مشهد« دارد، چشم شهدا در »مکتب ظهور« جز قامت دلربای 
»یوسف فاطمه« را نمی بیند! ما نیز چون شهدا، و چون امام شهدا، چشم 
از افق برنمی داریم! گذشت آن دوره که نور، بنا به جبر روزگار، ولیعهد 
تاریکی باشد! هر چند آن دوره هم، این نور بود که توانست در اوج غربت، 
حکمت به خرج دهد و تاریکی را تحت الشــعاع خود قرار دهد! تاریکی 
یعنی ظلمت یعنی مأمون، نور اما یعنی روشنایی یعنی ضامن آهو! اینک 
در مشــهد »ولادت نور« محشر به پا کرده! و مأمون مرده است! خیلی 
وقت اســت مرده است! مادام که انقلاب اسلامی، رهبری چون خمینی 
دارد و مادام که جمهوری اسلامی، رهبری چون خامنه ای، یعنی چشم 
این نهضت و این نظام، به »بقیهًْ الله الاعظم« دوخته شــده! چه معصوم 
باشد، چه نایب معصوم، ما خودمان »ولی« داریم، و ولیعهد هیچ مأمون 
مرده ای نخواهیم شــد! بعضی ها لطفاً خواب های پریشان برای این دیار 
نام آشنا نبینند! فلان توافق چه تصویب بشود، چه تصویب نشود، یارای 
این را نخواهد داشت ذره ای از عداوت ما با تاریکی و ظلمت کم کند! ما 
از آرمان »مرگ بر آمریکا« لحظه ای پاپس نمی کشیم! اگر ایران، قدمگاه 
امام هشتم است، انقلاب اسلامی ملت ایران اما حادث شده تا مقدمه ای 
باشد برای ظهور، و مقدم آفتاب دوازدهم را گرامی بدارد! گفتم که! ما 
خود ولی داریم! توافق ما با حضرت ثامن است! با امام رضا! ما کبوتر جلد 
باب الجوادیم! و تا آسمان مشهد را داریم، عارمان می آید که بخواهیم آن 
هم داوطلبانه)!( وارد قفس شیطان بزرگ شویم! عشق ما امام خراسان 
است! صحن انقلاب! آسمان گنبد! عشق ما امام خراسانی است! صحن 

حسینیه! آسمان بیت! ولادت نور هشتم فرخنده باد!

پایبندي به اصول و ترویج حق
 راه رسیدن به وحدت و همدلي)بخش چهارم وپایانی(

اخلاص در نیت و اعتماد به خدا
 ضمانت موفقیت در کارها

 اگر بتوانیم این دو چیز را به دست آوریم یا آن را تقویت کنیم, یعنی اول 
نیتمان را خالص کنیم و دوم اعتمادمان فقط به خدا باشد و هر گاه کارمان لنگ 
می شــود به اولیای خدا متوسل شویم، کارمان به نتیجه خواهد رسید؛ وَابتَْغُواْ 

إلِیَهِ الوَْسِیلةََ )مائده/35(.
نمونه  اي از  توسل رهبر معظم انقلاب

وقتی کار و شــرایط زندگی بر رهبر معظم انقلاب خیلی سخت می شود و 
فشارها از هر طرف ایشــان را احاطه می کند، ایشان نصف شب بلند می شوند 
و به زیارت حضرت معصومه و مســجد جمکران می آیند و صبح ســر کارشان 
برمی گردند. دوســتان می گفتند که وقتی ایشان می آمد، آنقدر ناراحت بود که 
کاملًا از چهره اش پیدا بود؛ ولی صبح که برمی گشت با خنده و بشاش بود و با 
دیگران شوخی می کرد؛ یعنی باورش هست که در همه این گرفتاری های دنیا، 
اگر کار ســخت شــد، باید در خانه چه کسی برود؛ اما بنده اعتراف می کنم اگر 
گرفتاری یا سختی برایم پیش آید، فراموش می کنم صاحب کار کیست، امیدم 
به دوستانم خواهد بود. اگر این دو چیز را از مکتب اهل بیت خوب یاد بگیریم 
که نیتمان را پاک کنیم و به خدا اعتماد کنیم، کارمان به نتیجه می رسد؛ بویژه 
در امور اجتماعی و مســائلی که با سرنوشت جامعه سروکار دارد، نباید انگیزه 
دیگری داشته باشیم؛ مانند اینکه اگر فلانی سر کار بیاید، چون رفیق من است 
اگر کاری به او بگویم، نه نمی گوید و یا اینکه احترام من حفظ می شود. این شرک 
است و مشکلی را حل نمی کند؛ بلکه باید کار را فقط چون خدا گفته است، با 
همه لوازمش انجام داد؛ در حین عمل نیز هر جا کم آوردیم، باید اولیای خدا را 
واسطه قرار دهیم و از خدا بخواهیم که کمکمان کنند. اگر کار این گونه باشد، 
به باور من صد درصد شکست ندارد و دیر یا زود اثر خود را نشان خواهد داد.

حركت امام، نمادي از اخلاص در عمل
بهترین نمونه  آن حرکت امام خمینی است. پیش از انقلاب و نهضت ایشان، 
استادانی که درسشان پر جمعیت تر و معروف ترو سوابق علمی شان بیشتر بود، 
در آن دوره زیاد بودند. در اوایل که ایشان در مسجد محمدیه درس می گفت، 
تعداد ده یا پانزده نفر بیشتر شرکت نمی کردند؛ از جمله آقای خزعلی و جنتی 
و بعدها شاگردان ایشان بیشتر شدند؛ کم کم اهمیت درس های ایشان شناخته 
شد و جمعیت زیاد شد؛ بگونه ای که دیگر مسجد محمدیه جا نداشت و مجبور 
شدند به مسجد سلماسی بروند. به هر حال، ایشان استادی بود که امور زندگی اش 
به ســختی اداره می شد. جا دارد یادی از آقا مصطفی خمینی کنیم. خداوند او 
را رحمت کند. ایشان شوخی می کرد و می گفت آقایم آنقدر به یک دو تومانی 
احتیاج داشت که اگر آن طرف اتاق افتاده بود, چنان تند به سوی آن می رفت 
که سرش به دیوار می خورد. وضع زندگی شان خوب نبود و حتی رساله عملیه 
هم نداشــتند؛ حتی ایشــان حاضر نبود برای وفات مرحوم آیت الله بروجردی 
فاتحه بگیرد؛ شاید پولش را هم نداشت؛ ولی بیش از این، بدین جهت بود که 
نمی خواست دنبال شهرت باشد. بالاخره بعد از اینکه همه علما فاتحه گرفتند، 
شــاگردان ایشان گفتند ما فردا به نام شما فاتحه می گیریم؛ می خواهید قبول 
کنید یا قبول نکنید! می خواهید بیایید یا نیایید! بالاخره به زور، گردن ایشــان 
گذاشتند که بعد از همه، یک فاتحه به نام ایشان گرفته شود؛ یعنی انسانی بود 
که در بین هم ســنخ های خودش چنان برجستگی مشهودی نداشت که همه 
بفهمند؛ اما این فرد در برابر کل عالم ایســتاد. اگر این مسائل را به چشم خود 
ندیده بودیم، می گفتیم افســانه است. مگر امکان دارد که آخوندی بدون هیچ 
ســازوبرگی، بدون هیچ سوابق و حزب و مقلدینی ـ مقلدین امام بعد از رحلت 
آیت الله بروجردي شروع به تقلید از ایشان کردند؛ وگرنه این طور نبود که ایشان 
مقلد داشته باشد و حاضر نمی شد رساله عملیه بدهد ـ در مقابل آمریکا بایستد 
و رئیس جمهور این کشــور برنامه هایش را قطع کند تا ســخنرانی این سید را 
بشــنود تا ببیند قرار است چه اتفاقی بیفتد! و بالاخره هم همین آخوند ساده 
پیروز شد. سرمایه ایشان چیزی جز اخلاص در کارش نبود و هیچ چیزی غیراز 
خدا نمی شناخت؛ به هیچ کس غیراز خدا اعتماد نمی کرد؛ بود یا نبود دوستان 
و همــکاران برای او هیچ فرقی نمی کــرد. البته افرادی را دعوت می کرد و این 
یک وظیفه بود و با ســخنرانی مردم را تشویق می کرد؛ اینها یک وظیفه است، 
مانند  رفتن پیش پزشک و خوردن داروهای تجویزی او؛ اما دلش به اینها نبود  
وگرنه ما معنای بسیاری از حرف های او را درست نمی فهمیدیم: خرمشهر را خدا 
آزاد کرد؛ اسلام به اینها سیلی زد. ما که معنای این سخنان را نمی فهمیدیم! او 
اینها را حقیقت می گفت و ما مجازش را درست باور نمی کنیم! او واقعا معتقد 
بود که این پیشرفتی که برای اسلام پیدا می شود، یا خواهد شد و آنچه می شود 

به اراده خداست و ما ابزاری هستیم که باید وظیفه خود را انجام دهیم.
نمونــه دیگر این روش، روش رهبر معظم انقلاب اســت؛ کمابیش همه ما 
می دانیم که ایشــان از زمان آغاز رهبری با چه مشــکلاتی مواجه بوده و هنوز 
هم هست؛ می بینید که بعضی از اشخاص چگونه با ایشان رفتار می کنند؛ ولی 
هر روز محبوبیت و قدرتش بیشــتر می شود و دنیا بهتر عظمت ایشان را درک 
می کند و ان شــاءالله در عمل نیز به موفقیت کامل خواهد رســید؛ ولی به هر 
حال راه بندگی خدا راه آســانی نیست که هر کسی بتواند آن را بپیماید. همه 
انبیا به گرفتاری هایي دچار شــدند. عمده این است که در نهایت به آن هدفی 
که مورد نظر است دست یابیم  که الحمدلله رسیدیم و به فضل خدا به اهداف 

دیگر نیز خواهیم رسید.
ما قابل مقایســه با این بزرگان نیســتیم، ولي باید در همان محدوده 
زندگی خودمان و در شــعاع وجودی محدود خودمان، راه را از ایشان یاد 
بگیریم. ما در همین حرکت محدود مورچه وارمان باید از آنها الگو بگیریم؛ 

اخلاص و توسل.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام عزه(  در جلسه با اعضای جبهه 
پایداری  ؛ قم ؛ 94/1/27

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

جلسه شورای مرکزی جامعه روحانیت
 با حضور عراقچی برگزار شد

عضو شورای مركزی جامعه روحانیت مبارز از برگزاری جلسه 
شورای مركزی جامعه روحانیت با حضور عراقچی خبر داد.

به گزارش فارس، حجت الاسلام حسین ابراهیمی عضو شورای مرکزی 
جامعه روحانیت مبارز از برگزاری جلسه شورای مرکزی جامعه روحانیت 
با حضور سید عباس عراقچی معاون وزیر امورخارجه کشورمان و عضو 

ارشد مذاکره کننده تیم هسته ای خبر داد.
ابراهیمــی افزود: نشســت شــورای مرکزی به ریاســت آیت الله 
موحدی کرمانی برگزار شــد و در خصوص برجــام و مذاکرات بحث و 

بررسی صورت گرفت.

در جلسه علنی دیروز مجلس مطرح شد

هزینه سفره مردم هر روز سنگین تر می شود
ادعای كاهش تورم تعجب آور است

نمایندگان مجلس با تبریک آزمایش موفقیت آمیز 
موشک نقطه زن فاتح از دولت خواستند تا فکری برای 
هزینه رو به افزایش معاش مردم داشــته باشد چرا كه 
در این شرایط شــاید ادعای كاهش تورم برای مردم 

خنده دار باشد.
به گزارش خانه ملت، جلســه علنی روز چهار شــنبه )4 
شهریورماه( مجلس شورای اسلامی به ریاست علی لاریجانی  
رأس ساعت 8 و 25 دقیقه آغاز به کار کرد. لاریجانی در نطق 
پیش از دستور خود ضمن تبریک فرا رسیدن میلاد امام رضا)ع(، 
گفت: افتخار ایرانیان این است که میزبان این ولی خدا هستیم. 
شرایط سیاسی و فرهنگی در زمان امام رضا )ع( و پدر بزرگوار 
ایشان وجود داشت، جدای از سلطه دیکتاتوری خلفای عباسی، 
جریان های مهم فکری و فرهنگی آن زمان بود که نوع اقدامات 
امام )ع( را می توان در این بستر تاریخی مورد ارزیابی قرار داد 
و شــاید بهترین هدیه برای پاسداشــت حضرت، فهم سلوک 

فکری ولی خدا باشد.
گزارش وزیر بهداشت

پس از نطق پیش از دستور رئیس مجلس، نخستین دستور 
کار مجلس ارائه گزارش از سوی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در خصوص طرح تحول سلامت به استناد بند 8 ماده 
24 و مــاده 111 آیین نامــه داخلی بود و از همین رو مجلس 

میزبان قاضی زاده هاشمی بود.
سیدحسن قاضی زاده هاشــمی به ارائه گزارشی از طرح 
تحول ســلامت بعد از گذشت 465 روز از آغاز آن پرداخت و 
گفت: با توجه به برنامه توسعه پنجم و سیاست های کلی سلامت 
ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری و سند چشم انداز، کارهایی 

در وزارت بهداشت، درمان و آموزش و پزشکی انجام شد.
وی افــزود: زمانی که آغاز به کار کردیم پرداخت از جیب 
مردم بالا بود و در برخی بیمارستان ها تا 93 درصد در تهران 
گزارش داشتیم و طبق آمار سال 90، 56 درصد بود که حدود 
18 درصد آن را بیمه ها پوشش می دادند و بقیه را مردم پرداخت 
می کردنــد این در حالی بود که مجلس تصویب کرده بود باید 

سهم پرداخت مردم بیش از 30 درصد نباشد.
قاضی زاده هاشــمی ادامه داد: در آن زمان ما جزء معدود 
کشورهای جهان بودیم که بیش از 50 درصد هزینه های درمان 
را مــردم پرداخت می کردند، لذا اینکــه اکنون به چه عددی 
رسیده ایم سال آینده مشخص می شود بنابراین در این تاریخ 
نســبت به کشورهایی مثل عراق،  لبنان، ترکمنستان، اردن و 

عمان و غیره شرایط نامطلوب تری داشتیم.
وی ضمــن اینکه از کاهش واردات داروهای خارجی خبر 
داد گفت: این در شرایطی است که دسترسی به دارو در کشور 

افزایش پیدا کرده  که این کار در جهت اقتصاد مقاومتی انجام 
گرفت، البته 10 درصد داروهای خارجی به دلیل ذائقه پزشک 
و بیمار وارد می شــود. قاضی زاده هاشمی با بیان اینکه بودجه 
ســال 94 در زمینه بهداشت به نسبت سال گذشته 3 درصد 
افزایش یافته است، گفت: اما به نسبت تورم احتمالی 14 درصد 

این رقم قابل قبول نبود.
ابوترابی فرد در جریان  حجت الاسلام سیدمحمدحســن 
ارائه گزارش وزیر بهداشــت درخصوص طرح تحول سلامت 
با بیان اینکه مدیریت متکی بر منابع، راه اداره کشــور نیست، 
خاطرنشان کرد: مدیریت مبتنی بر دانش و بهره وری و منابع 
واقعی کشــور را می طلبیم، همچنین پزشــک خانواده نیز از 

دغدغه همکاران است.
مســعود پزشــکیان در جریان ارائه گزارش طرح تحول 
سلامت از سوی وزیر بهداشت با انتقاد نسبت به عملکرد وی 
گفت: وزارتخانه خلاف قانون عمل می کنند، یعنی با توجه به 
سیاست های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری و قانون 

برنامه، پرداخت خارج از سطح بندی خلاف قانون است.
نماینده مردم تبریز، اســکو و آذرشهر در ادامه به خلاف 
قانون دانستن ارائه بیمه های تکمیلی و تقویت آن، عنوان کرد: 
پزشــکان باید در یک جا کار می کردند؛ در دانشگاه ما 48 نفر 
هیئــت علمی تمام وقت را به صورت پاره وقت کرده اند، یکی 
از آنها ماهی 100 میلیون تومان درآمد داشــت اما اکنون در 
بیمارستان خصوصی مشغول شده است که بالای 400 میلیون 

تومان درآمد داشته باشد.
حســینعلی شهریاری در جریان ارائه گزارش طرح تحول 
سلامت از سوی وزیر بهداشت،  درمان و آموزش پزشکی با اشاره 
به نگارش برنامه های توسعه سوم، چهارم و پنجم تصریح کرد: 
نباید انتظار داشت برنامه هایی که طی چندین سال اجرا نشده 
است در عرض دو سال عملیاتی شده و مشکلات برطرف شود.

شرایط ممنوعیت به كارگیری 
بازنشستگان مشخص شد

در نشست علنی چهارشنبه مجلس در جریان بررسی طرح 
اصلاح ماده 95 قانون مدیریت خدمات کشوری با اصلاح این 
مــاده با 157 رأی موافق، 17 رأی مخالف و 6 رأی ممتنع از 

مجموع 195 نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.
در مــاده واحده طــرح اصلاح مــاده 95 قانون مدیریت 
خدمات کشوری آمده است: ماده 95 قانون مدیریت خدمات 
کشــوری مصوب 1386/7/8 به شرح زیر اصلاح و سه تبصره 

به آن الحاق می شود:
مــاده 95  - هرگونه به کارگیری افــرادی که در اجرای 
قوانین و مقررات بازخرید یا بازنشســته شــده یا می شوند از 

تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون به استثنای مقامات موضوع 
ماده 71 قانون مدیریت خدمات کشــوری، ایثارگران، فرزندان 
شــهدا و فرزندان جانبازان 70 درصد و بالاتر در دستگاه های 
اجرایی موضوع ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشوری یا هر 
دســتگاهی که به نحوی از انحاء از بودجه کل کشور استفاده 
می کند، ممنوع و همچنین هرگونه پرداخت از هر محل و تحت 

هر عنوان به  آنان ممنوع است. 
همچنین در تبصره یک آمده اســت، افرادی که 
برخلاف مفاد این قانون به کارگیری شــده اند، ظرف 
مدت 60 روز از تاریخ تصویب این قانون، باید ســمت 
و پست خود را ترک نمایند و هرگونه پرداخت تحت 
هر عنوان به آنان در حکم تصرف غیرقانونی در اموال 

دولتی است.
نطق های میان دستور

ناصر عاشــوری قلعه رودخانی در نطق میان دستور خود 
ضمن تبریک ولادت امام رضا)ع(، گفت: در تاریخ هر ملت فراز 
و نشیب های بسیاری وجود دارد که تعیین کننده و سرنوشت ساز 
بوده و سازنده فرهنگ ملت است، نظام جمهوری اسلامی ایران 
به رهبری انســانی که جهان مانند آن را کمتر به خود دیده 
است با جان فشانی فرزندان فداکار این مرز و بوم بزرگ ترین 

خاطرات کشور را رقم زده است.
این نماینده مردم در مجلس نهم، گفت: برنامه سوم توسعه 
علیرغم همه کاستی ها بهتر بوده و تا حدودی اجرا شده است، 
اما در برنامه چهارم و پنجم توسعه روند معکوسی به وجود آمد، 
اجرای سیاست های نادرست اقتصادی عامل ایجاد شرایط فعلی 
اقتصاد در کشور است، در حالی که مشکل تولید و بیکاری با 
حجم پول جبران می شــود، در برنامه سوم درآمد نفتی ما بالا 
رفت اما خرج کردن این درآمدها در بودجه دولت سبب افزایش 

وابستگی دولت به درآمد نفتی شد.
ملت ایران اجازه نمی دهد دشمن اعتماد 

بین دولت و ملت را خدشه دار كند
محمدعلی مددی در نطق میان دستور خود ضمن درود  
به انســان های آزاده که پرچم توحیــد و عدالت خواهی را در 
جهان هســتی از عراق و سوریه و فلســطین اشغالی تا یمن 
مقاوم به اهتزاز درآورده اند،گفت: این درحالی است در سکوت 
مرگبار جامعه  بین المللی شاهد بمب باران هاو نسل کشی رژیم 

آل سعود هستیم.
نماینده مردم میانه در مجلس ادامه داد:  ملت بزرگ ایران 
براساس شعار نورانی مقام معظم رهبری درمورد دولت و ملت و 
همدلی و همزبانی در یک صف واحد پشتیبان جبهه دیپلماتیک 
هســته ای خواهند بود و اجازه نمی دهند القائات گمراه کننده 

دشــمن به ویژه آمریکا در موضوع مذاکرات اعتماد بین دولت 
و ملت را خدشه دار کند.

آزمایش موفقیت آمیز فاتح 313 
پاسخی به یاوه گویان طراح تحریم

محمدرضا محسنی ثانی در نطق میان دستور خود ضمن 
عــرض تبریک دهه کرامــت، ولادت حضرت معصومه)س( و 
امام علی بن موســی الرضا)ع( به محضر امام زمان)عج(،مقام 
معظم رهبری و مردم شــریف ایران گفت: یا علی بن موسی 
الرضــا از این صحن مجلس و تریبون تقیین به همراه تمامی 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی پیوند روح، عشق، سلام، 
ارادت و اخلاصمان را به کبوتران حرمت می سپاریم تا در فراز 

گلدسته های صحن عتیق بنشینند.
محنی ثانی با بیان اینکه لازم است به دلیل موفقیت بزرگ 
نخبگان و دانشمندان بسیجی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح از وزیر دفاع و تمامی نیروهای متعهد و خلاق و ایثارگر 
تشکر کنم، ادامه داد: تولید و آزمایش موفق موشک های نقطه زن 
فاتح 313 با برد 500 کیلومتر  که جدیدترین نســل موشکی 
پیشرفته دنیا است، پاسخی به تمام یاوه گویی های کسانی که 
به خیال خود تحریم و محدودیت ها را برای جلوگیری از توسعه 

و توانایی موشکی ما طرح می کنند، بود.
روز به روز هزینه سفره مردم

 سنگین تر می شود 
ســید ناصر موســوی لارگانی، در نطق میان دستور خود 
ضمــن تبریک میلاد امام رضا)ع( گفت: انتظار نداشــتیم در 
آستانه هفته دولت رئیس جمهور مطالب عجیبی را در خصوص 
جایگاه شورای نگهبان مطرح کنند. آقای روحانی اگر این بیانات 
را یک فرد عادی مطرح می کرد جای تعجب نداشت،  اما این 
اظهارات از جانب شما که حقوقدان هستید و نسبت به قانون 

اساسی آگاهی دارید جای تامل و تاسف دارد.
موســوی لارگانی ادامه داد: روز به روز هزینه سفره مردم 
سنگین تر می شود. طبق آمار دولتمردان، تورم کاسته شده اما 
به قول رئیس جمهور کاهش تورم را باید مردم کوچه و بازار با 
تمام وجود لمس کنند وقتی مردم به دلیل نداری از خرید یک 
کیلو ماست هم ناتوانند وقتی گوشت به دلیل گرانی از سفره 
مردم حذف شــده است، وقتی قیمت میوه و سبزی با سرعت 
نور در حال افزایش است، شاید ادعای کاهش تورم برای مردم 
خنده دار باشد.حجت الاسلام محمدحسن ابوترابی فرد زنگ پایان 
نشست علنی روز چهار شنبه ) 4 شهریورماه( مجلس شورای 
اسلامی را راس ساعت 12 و 20 دقیقه به صدا درآورد. به گفته 
نایب رئیس مجلس جلسه بعدی روز یکشنبه )29 شهریورماه( 

راس ساعت 8 صبح برگزار می شود.

همدان - خبرنگار کیهان:
رئیس جمهور كشورمان تاكید كرد: اقتصاد مقاومتی 
به معنای  درون زا و برون نگر بودن بوده و این رسالتی 

است كه همگان باید برای رسیدن به آن تلاش كنند.
حجت الاسلام حسن روحانی روز سه شنبه در جلسه توسعه 
و ســرمایه گذاری استان همدان اظهار داشت: هر چه پیوند ما 
با اقتصاد دنیا قوی تر شود، انزوا و تحریم کشور امکان ناپذیر و 

بسیار سخت می شود.
وی افزود: دولــت و کارآفرینان بخش خصوصی در دوره 
کنونی باید برای پیشبرد اقتصاد کشور به یکدیگر اعتماد کنند.
روحانی هدف نهایی در بخش اقتصاد را حفظ عزت کشور 
دانست و گفت: اقتصاد مقاومتی به معنای  درون زا و برون نگر 
بودن بوده و این رســالتی است که همگان باید برای رسیدن 

به آن تلاش کنند.
رئیس جمهوری  همچنین به اهمیت سرمایه گذاری های 
مشــترک برای تقویت پایه هــای اقتصاد کشــور و غیرقابل 
تحریم شــدن آن اشــاره کرد و خاطرنشان کرد: اگر در ایران 
ســرمایه گذاری مشترک ایجاد کنیم و محصولات مشترک را 

صادر نماییم، تحریم اقتصاد بسیار سخت تر خواهد شد.
روحانی در جمع علما و ایثارگران استان همدان 

حجت الاســلام حسن روحانی در جمع علما، ایثارگران و 
برگزیدگان استان همدان با بیان اینکه دولت یازدهم در شرایط 
بسیار سختی شروع به کار کرد، گفت: دولت همه موفقیت های 
خود را مدیون امید، حضور و حمایت  مردم می داند و معتقدیم، 
اگر در موضوع هســته ای و عرصه اقتصادی همه مردم صبر، 
حمایت و مقاومت نمی کردند، نمی توانستیم به موفقیت های 

امروز دست پیدا کنیم.

روحانی در جلسه توسعه و سرمایه گذاری استان همدان:

هدف نهایی در بخش اقتصاد حفظ عزت كشور است 

روحانی خاطرنشــان کرد: تورم نقطه به نقطه در خرداد 
92 نســبت به خرداد 93 بیش از 45 درصد بود این در حالی 
بود که امروز براســاس اعلام مرکز آمار تورم نقطه به نقطه به 
11/5 درصد رسیده است. رئیس جمهور با بیان اینکه دولت به 
تنهایی قادر نیست، تمام مشکلات کشور را حل و فصل کند، 
ضرورت حضور و مشارکت مردم را مورد تأکید قرار داد و گفت: 
باید در همه موارد و تمامی اموری که امکان پذیر است، کارها و 

فعالیت ها را به خود مردم واگذار کنیم.
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با تبریک میلاد 
علی ابن موسی الرضا)ع( به لزوم درس آموزی از زندگی و راهی 

که این امام برگزیدن اشــاره کرد و  ابراز داشت: در بسیاری از 
مواقع ممکن اســت چند راه و طریق پیش روی انسان وجود 
داشته باشد و گاهی ممکن است هیچ یک از این راه ها بهترین 
نباشد، اما همواره باید بین خوب و بهتر و بد و بدتر راه حل هایی 
که بهترین راه در چارچوب منافع امت و کشور و دنیای اسلام 

است را انتخاب کرد.
رئیس جمهور در جلسه شورای اداری 

استان همدان
رئیس جمهور  در جلسه شورای اداری استان همدان با 
تاکید بر اینکه »بسیار به آینده کشور امیدوار هستم«، گفت: 

جاذبه ایران برای سرمایه گذاران جهت سرمایه گذاری بسیار 
افزایش یافته و با رفع تحریم ها حرکت گسترده ای در مسیر 

رسیدن به توسعه متوازن و پایدار آغاز خواهد شد. 
وی افــزود :خدمت به ملت توفیــق بزرگی برای دولت 
یازدهم است و دولت همه توان خود را برای رفع مشکلات و 
دغدغه های آنان بکار خواهد گرفت و این استقبال و حضور 
باشــکوه مردم  از خادمان خود، قدردانــی از نظام مقدس 

جمهوری اسلامی است.
روحانی با اشاره به اینکه » تمام  تلاش دولت بر این بوده 
که به  پیمان و عهدی که با مردم بسته، عمل کند«، به اهمیت 
و جایگاه اعتماد ملت به دولت پرداخت و اظهارداشت: اساس 
زندگی ما را اعتماد تشــکیل می دهد و در این فضا تقویت 

اعتماد مردم به قوا و دستگاه ها یک وظیفه همگانی است.
رئیس جمهور  با تاکید بر اینکه »اساس روابط ما با دنیا و 
سازمانهای بین المللی نیز باید بر پایه اعتماد باشد«،افزود: در 
دنیا هم اگر می خواهیم تعامل داشته باشیم اساسش اعتماد 
است. اگر به هر بهانه ای اعتماد به هم بخورد باید جبران کرد 
چرا که برهم زدن اعتماد بسیار ساده و برگرداندن آن بویژه 

در عرصه بین المللی بسیار دشوار است.
گفتنی اســت در جریان ســفر هیئت دولت به همدان 
بیمارســتان فوق  تخصصی قلب و عروق فرشچیان همدان 
به عنوان بزرگ ترین بیمارستان قلب و عروق غرب کشور با 

حضور رئیس جمهور  افتتاح و به بهره برداری رسید. 
همچنین با حضــور رئیس جمهــور و از طریق ویدئو 
کنفرانــس 5 طرح و پــروژه عمرانی، صنعتی و خدماتی در 
سطح استان همدان افتتاح و دستور آغاز عملیات اجرایی 4 

پروژه دیگر صادر شد.

سردار فدوی در جمع دانشجویان خط امام)ره(:
توان اعمال هر نوع حاکمیتی  در خلیج فارس 

بر آمریکا را داریم
فرمانده نیروی دریایی ســپاه با بیان این كه تا پایان سال دو 
رزمایش اختصاصی سپاه داریم، گفت: ما توان اعمال هر نوع حاكمیتی 
در خلیج فارس را بر آمریکا داریم و تعریف جدیدی از توان دریایی 

به جهان ارائه كرده ایم.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن حضور در 
دوره خط امام مسئولین بســیج دانشجویی دانشگاه های سراسر کشور که 
صبح دیروز در دانشــگاه امام حسین)ع( برگزار شد با اظهار این که انقلاب 
اســلامی موضوع ثابتی است که همه موارد حول آن تحلیل می شود، بیان 
داشــت: عده ای می گویند که اگر مبارزه تمام شــد، انقلاب نیز باید تمام 
شــود و روندی عادی داشــته باشیم که البته جرأت طرح این مسائل را در 
زمان امام راحل نداشتند. اما تفکری دیگر می داند که اگر راه انقلاب را ادامه 

ندهیم، مضمحل می شویم.
ســردار فدوی با بیان این که تصویر سازی از واقعیت اثرگذارتر از خود 
واقعیت اســت، افزود: ماهیت دعوای انقلاب اسلامی با آمریکا دعوای حق 
و باطل اســت و این مبارزه با یک قرارداد تمام نمی شــود بلکه هر روز ابعاد 
کامل تری می یابد اما عده ای که داعیه عقل و فهم سیاســی هم دارند این 
موضوع را نمی فهمند. حال مشاهده کنید آمریکا نه با انقلاب اسلامی بلکه 
کشورهایی که بی قید و شرط آمریکا را قبول کرده اند، چه گلی به سر آنان 

زده است.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه با بیان این که امام خمینی بدون شلیک 
یک تیر و تنها با کلام خود انقلاب کرد اما ما شاهدیم دو روز بعد از انقلاب 
اسلامی مقابله با آن شروع شد، گفت: هیچگاه مبارزه با انقلاب اسلامی توسط 
استکبار جهانی حتی برای یک لحظه تعطیل نشده است. اگر انقلاب روزی 
از راه حق خود عدول کند، باطل خاک این کشور را به توبره خواهد کشید.

سردار فدوی با اشاره به این که همچنان جلوه های ظاهری قدرت آمریکا 
به گونه ای اســت که یک مسئولی در جمع دانشجویان به زبان می آورد که 
آمریکایی هــا قادرند با یک بمب فلان کار را انجام دهند، افزود: در حالیکه 
توان امروز ما بسیار بالاست و آنها نمی دانند. کسینجر نظریه پرداز آمریکایی 
در اسفند 91 عنوان کرد که ما 34 سال است در ایران به دنبال این هستیم 

که با یک دولت طرف شویم اما هنوز با یک انقلاب مواجهیم.
ســردار فدوی افزود: از پیروزی انقلاب اسلامی تا امروز تمام کشورهای 
خلیج فارس بیش از 1000میلیارد دلار تسلیحات خریدند اما ایران در کل 
جنــگ تنها 19/8 میلیارد دلار خرج کرد. توانمندی امروز ما قابل قیاس با 
دوران جنگ نیست، در خلیج فارس همه چیز را تحت کنترل داریم. ما یک 
تعریف جدیدی از توان دریایی در جهان ارائه دادیم و بر دنیا تحمیل کردیم 

که از این طریق توانستیم توان دریایی آمریکا را منفعل کنیم.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه ما قادریم هر نوع حاکمیتی را در آمریکا و 
در خلیج فارس اعمال کنیم، گفت: طبق حکم قضایی ما باید کشتی شرکت 
مرسک را می گرفتیم که اولین کشتی که از این شرکت به خلیج فارس آمد 

آمریکایی بود و ما با چند شناور آن را گرفتیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درحاشیه این مراسم 
با اعلام خبر دو رزمایش بزرگ اختصاصی ســپاه گفت: ما تا پایان برنامه 5 

ساله پنجم نیز شناور 80 نات را عملیاتی می کنیم.
ســردار فدوی در پایان افزود:  در کنگره عنوان شده اگر توافق رد شود 
آمریکا شــاهد خواهد بود که وســط خلیج فارس ناوهای آمریکایی توسط 

شناورهای ایران منهدم می شود و اگر جنگ شود اسرائیل نابود می شود.

نوزدهمین دوره مسابقات كشوری مدیحه سرایی و 
ابتهال 20 و 21 شهریور ماه برگزار می شود.

حجت الاسلام والمســلمین سیدمصطفی حسینی 
رئیــس مرکز امور قرآنی ســازمان اوقاف و امور خیریه 
با اشــاره به اینکه در آســتانه برگزاری چندین مسابقه 
بزرگ ملی در زمینه علوم، معارف و فنون قرآن هستیم، 
گفت: دستورالعمل برگزاری مسابقات سی و هشتمین 
دوره مســابقات حفظ، قرائت- معــارف، ترتیل- اذان، 
مدیحه سرایی، دعاخوانی و ابتهال تیرماه ابلاغ شده بود 
و ثبت نام در مرداد ماه آغاز شده بود و خواهران و برادران 

علاقه مند برای شــرکت در رقابت ها می توانند به سایت 
سازمان اوقاف مراجعه کنند.

وی افزود: این دستورالعمل برای مسابقات قرآنی بالای 18 
سال است و ثبت نام مسابقات قرآنی ویژه رده سنی زیر 18 سال 

دانش آموزان در فصل پاییز انجام می شود.
حجت الاسلام حسینی با اشاره به اینکه مسابقات مرحله 
کشوری امسال اواخر  آذر ماه برگزار می شود، گفت: دو رشته 
دعاخوانی و قرائت و حفظ 3 جزء امســال به عنوان رشته های 

جدید برگزار می شود.
وی با اشاره به اینکه رشته قرائت و حفظ در سال های 

آتی در رشــته های حفظ 5 و 10 جزء نیز برگزار می شود، 
گفت: این رشــته بنابر مطالبات مقام معظم رهبری مبنی 
بــر توجه به حفظ قرآن توســط قاریان بــه مرحله اجرا و 

برگزاری درمی آید.
حجت الاسلام حســینی در ادامه گفت: مرحله کشوری 
مسابقات مدیحه سرایی و ابتهال در سال های گذشته طی دو 
مرحله مقدماتی و نهایی برگزار می شود که هر دو نیز حضوری 
بود، اما امسال مرحله مقدماتی این رشته به صورت ارسال فایل 

آثار توسط برگزیدگان مرحله استانی برگزار می شود.
حجت الاســلام حسینی خاطرنشــان کرد: ان شاءالله در 

ســال های آینده رشــته های اذان و دعا خوانی هم به صورت 
جداگانه و مسابقات مدیحه سرایی و ابتهال نیز به صورت جداگانه 
برگزار می شود تا ان شاءالله بتوانیم به عنوان یک جشنواره ملی 

این دو رویداد بزرگ قرآنی را اطلاع رسانی کنیم.
حجت الاسلام حسینی در ادامه گفت: بنابر تفاهم نامه ای 
که با شبکه قرآن بسته شده در نظر داریم برگزاری مسابقات 
قرآن را تغییر داده و با رسانه ای شدن، قابلیت پخش آن را در 
رسانه  ملی ایجاد کنیم زیرا هم اکنون مسابقات قرآن در سکوت 
برگزار می شود، به حدی که برخی از اهالی قرآنی هم از برگزاری 

رشته های مختلف آن بی خبر می مانند.

20 و 21 شهریور ماه در تهران
نوزدهمین دوره مسابقات کشوری مدیحه سرایی و ابتهال برگزار می شود

مدیر مسئول كیهان در جمع بسیج رسانه:

دشمن نسخه نفوذ و تحریف امام)ره( را به دست گرفته است
فتنه 88 یک پروژه سوخته است 
و قابلیت تکرار ندارد ولی كینه توزی 
مثلث آمریکا و اسرائیل و انگلیس كه 
مدیریت فتنه را برعهده داشتند ادامه 
دارد. بنابراین باید نسخه جدید توطئه 

دشمن را كشف كرد.
حسین شــریعتمداری مدیر مسئول 
روزنامه کیهان در جمع بســیج رسانه که 
به مناســبت میلاد امام رضا علیه السلام 
میهمان مؤسسه کیهان بودند طی سخنانی 
ضمــن تبریک میــلاد امام رئــوف)ع( و 

خیرمقدم به اصحاب رســانه ای بســیج با اشاره به اهمیت و 
نقش تعیین کننده رسانه ها گفت؛ مدیریت افکار عمومی لازمه 
مدیریت رفتار عمومی اســت و رسانه در همین نقطه اهمیت 
پیدا می کند چرا که می تواند در شــکل دهی به افکار عمومی 
تلاش رسانه ای دشمن برای تخریب افکار عمومی را خنثی کند.

مدیر مسئول کیهان در ادامه به نمونه هایی از تلاش اخیر 
حریف اشاره کرد و گفت؛ این نمونه ها و شواهد فراوان دیگری 
حکایــت از آن دارد که »نفوذ« و »تحریف امام« دو محور 
اصلی مورد نظر دشــمن است که برای زمینه سازی توطئه 
بعدی روی آن تمرکز کرده اســت. از این روی، دروازه بانی 

خبر، در دســت داشتن نقشــه راه خودی، کشف نقشه راه 
دشــمن و حساسیت نسبت به تحریف بینش و منش امام 
راحل)ره( از جمله وظایف خطیری است که رسانه های متعهد 

و مردمی برعهده دارند.
مدیر مسئول کیهان در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت؛ اگرچه یکی از خصوصیات نفوذی ها در کلام خدا، 
خلوت آنان با دشمنان است و شاید کشف آنچه میان آنها 
و دشــمنان رد و بدل شده است به آسانی ممکن نباشد 
ولــی آنان برای انجام مأموریت خود ناچار به اظهارنظر و 
عملکرد متناســب با مأموریت خود هستند و این دقیقاً 
همان نقطه ای اســت که می توان نفوذی ها را شــناخت. 

شــریعتمداری در توضیح گفت؛ خدای متعال در سوره 
مبارکه محمد)ص( خطاب به پیامبر اکرم)ص( می فرماید؛ 
»اگر بخواهیم، آنها- منافقین و نفوذی ها- را به تو نشان 
می دهیم تا آنان را با قیافه ها و چهره هایشــان بشناسی، 
هرچند می توانی آنها را از طرز سخنانشان شناسایی کنی« 
یعنی این نفوذی ها وقتی زبان به اظهارنظر می گشایند و 
یا موضعی اتخاذ می کنند می توان مواضع آنها را با نسخه 
اصلی یعنی همان نقشــه راه مقایسه کرده و انحراف آن 
مواضع با خط اصلی را تشخیص داد، مثلًا شما نمی دانید 
که در جریان فتنه 88 فلان شخص در روابط پنهان خود 
از وزارت خزانه داری آمریکا خواســته است تا تحریم ها را 

علیه ایران افزایش دهد و یا فلان عده از 
مدعیان اصلاحات به اوباما نامه نوشته و 
او را به فشار بر مردم کشورشان ترغیب 
کرده اند. ولی وقتی مواضع آنها را با نقشه 
راه نظــام که همان خط امام و رهبری 
اســت مقایســه می کردید به وضوح 
می دیدید که با این خط زاویه ای 180 

درجه ای دارند.
در ادامه این نشســت ابتــدا آقایان 
مرتضی طاهری، محسن طاهری و میثم 
نادی از مداحان اهل بیت علیهم الســلام 
به مناسبت ســالروز میلاد امام رضا)ع( مدیحه سرایی کردند 
و سپس با حضور دکتر احمدی معاون روابط عمومی سازمان 
بسیج مستضعفین و آقای بصیری مسئول بسیج رسانه کشور 
و معاونین ایشان ضمن بزرگداشت سالروز ولادت امام رضا)ع( 
از خانواده های شهدای رسانه: شهید صادقیان، شهید مهدوی، 
شهید ایل بیگی و سرکار خانم مهاجری )مادر دو شهید( تقدیر 
بعمل آمد. ضمناً به مناسبت میلاد حضرت فاطمه معصومه)س( 
و دهه کرامت، به 5 نفر از خواهران خبرنگار خانم ها؛ رمزی )از 
خبرگزاری تسنیم(، کرانی )از خبرگزاری دفاع مقدس(، ثنایی 
)از روزنامه جوان(، فلاحی )از خبرگزاری فارس( و طاهریان از 

)خبرگزاری دانا( نیز هدایایی تقدیم شد.


